

No 41/1

U. B. BERGEN	Ms. 181a/59
--------------	-------------

Folke = Sagn

fra

Søndjord, i
Bergens Stift.

Ind. littede Sagn er
mig meddeelte af Skole-
holder Peder Nørh,
i ytre Holmedals
Prestegjeld.

29 Febr. 1840.

Blank lined paper with faint, illegible markings.

Blank lined paper with faint, illegible markings.

Sagusk om Svithus Kavat med Dingamur.

Se
for for svith, der opfaldt sig i Dingamur med Dingamur
mar blunnen i hans min opfaldt sig i Dingamur
indenfor Dingamur i den store ind blunnen, Keltner
og Dahl var beliggende i. Gmoral den i Dingamur
mar op, daat er ubeliggende, man Sagusk boretten:
at den, for at tage denne, for sig at lude Dahl,
i den for sig almindelige Kelt, som er Dahl i den
den i den Kavat af Dingamur, med at udgaaet
Keltner iggimur Dingamur, der for sig i
i min i den i den. Naar man følger Keltner i
i den for Dahl til bemeldte Kelt, ligger den i den
gang, for den for sig i den, almindelig
Keltner Svithus Kavat. I denne gang, for Kelt
den ligger boretten, for den blun, efter Sagusk i den
i den, der i den i den, der ligger den i den
boretten, for at finde den for at i den i den
i den for med i den, for den i den i den

Dagbok om Ningsfermmuord.

I Lulu Dagen, ud lodet Ningsfermmuord, som siges
i ginnestidets Avens, og de Ningsfermmuord, som
i nu har frukt og ubetvælgeligt at det er umuligt
nogenslædes gaa en Bærdning af omkrant 200 Alen
at gaa i Land. Denna Ningsfermmuord er fra 20 til 80
Alen høi, og det er omkrant af den
Bliggen, som er sprøjt i Ningsfermmuord, som er et
gammelt Dagen. Ligeledes, som er omkrant af
en Lulu, som er gaaet op af Bliggen og
siges, og blandt Ningsfermmuord, som er omkrant
med ogsaa en Bliggen, eller et Marsuor, som er
Lulu, som er omkrant af Ningsfermmuord i Ningsfermmuord
som er omkrant af Ningsfermmuord, eller omkrant
Lulu. Ligeledes, som er omkrant af Ningsfermmuord.
Ligeledes, som er omkrant af Ningsfermmuord.

Dagbok om Ningsfermmuord.

I Ningsfermmuord, som er omkrant af Ningsfermmuord.

nu falder de smalle Lule og Svanen, at smalle Vind,
 kaldet Jælfonden - Vind. I Dag u baratter, at nu
 Firkant, som boud i Dødsden, mildt for at fjerne
 Sjæmsforsten, daga at Døjden af det gamle Land
 og mit Dødsden fluffe det gamle Vind, som er
 anden nifer Døds i Dødsden. Han var allerede
 kommen færdig, efter Døjden, at Landet blev be-
 i gjensten at give efter og skilles fra det gamle Land,
 der nu gaa den nordre Døds boud Firkant af sine
 de færdige færdige som at nifer det Døds, med
 at sette sin chjg, med det af som færdige
 Døjden Land, og Dødsden med den modsette
 Dødsden; færdige boud det omfatter Døjden
 Land, der nifer Dødsden, anden Landet
 gaa den færdige Land af chjorden, man klok
 med at Land og smalle fluffe. færdige Firkant =
 Sjæms Døds og chjg, færdige og færdige
 Døds.

I Dag u fra gammel Døds.

I Dødsden færdige Dødsden i Dødsden

Dagen, gaa den nedre Bred af Dalhofforden,
na mellem Gaardene Jellen og Maardak,
at den som kaldes Jellingjornes Rødder, som
i gamle dage stode over bølgen af Liden. I den
Kvold; smilte følgende Dage, det siges: En Dag
i Liden, gik for lang tid siden, en Mand som
søgte fjendt gaa Jellen, at træde til Maardak,
og da han gik om Skammen kom tilbage til barmen
den Jellingjorn, søgte han ogsaa i sig selv en Cløst, som
kaldte ham saaledes: "Gjæve du da du Dagmand!
" sig. da den foran Norkmand som Lilledag i den
" da & da ". Manden gik der gaa fjern, og da han
om Skammen da da sad til Lørd, kaldte ham Liden
saaledes: "Lag søgte en forunderlig Dage i sig selv
" du i sig selv, det kaldte mig med Liden Liden: som
anførte som da af Cløsten som siges sig i sig selv
Loven til Skammen: Alkomer og, og en ~~smilte~~
Lilledag tal id, som jernende sig siges da sig: " id
som Lilledag sig: id som Lilledag sig: " Gjæve du
Manden gik for til Skammen, hvor som første sig sig
" sig, og fandt at man med Jellingjornes tagget gaa
" sig selv. — Peder Moth, Skoleforstander

= Part

r afgaaende Passagerer og Passer den

Stimmæringer, og beriblandt, om nogen Passager har Sund med sig, og om der med Passer følger Sidsesebrevre.

Sæf.	Guld.	Subic- Sund- hold.	Bægt.	Fractens Bælt.

= 2007

A collection of specimens of

19

No.	Date	Locality	Description

Handwritten text at the bottom of the page, likely a signature or collector's name.